

سه دهه با عابدزاده، از تاتنهام تا پیشنهاد رایو وایکانو

پرواز به لالیگا رویای ۳۰ سالگی بچه عقاب

امیر اسدی

خبرنگار

اینکه پسر احمدرضا عابدزاده افسانه‌ای باشی، دلیل محکمی نیست که بتوانی دروازه‌بان آینده‌داری هم بشوی. رسیدن به این اتفاق بزرگ، نیاز به پشتکار فراوان و تمرینات طاقت‌فرسا و البته دوری از خانواده داشت که امیر آنها را به جان خرید تا حالا در اسپانیا بازی کند و دروازه‌بان مهمی برای فوتبال ایران باشد. امیر را از زمانی به یاد داریم که اواخر دهه ۷۰، در بازی‌های بزرگ پرسپولیس همراه با احمدرضا عابدزاده وارد زمین شد و با تمرینات خود مورد استقبال هواداران سرخ قرار می‌گرفت. او از ۷ سالگی هواداران سرخ خود را زیر نظر پدرش آغاز کرد و خیلی زود متدهای دروازه‌بانی را آموخت. احمدرضا عابدزاده درباره علاقه امیر به دروازه‌بانی می‌گوید: «امیر از همان روزی که توانست راه برود شروع کرد به بازی با توپ. بهترین و جذاب‌ترین تفریح برایش بازی با توپ بود و بعد از مدتی به دروازه‌بانی علاقه پیدا کرد. خدا را شکر که در این زمینه پیشرفت کرد و توانست برای خودش نامی دست و پا کند. البته او در کنار دروازه‌بانی درس را هم ادامه داد و من از این مسأله بسیار خوشحالم.»

عابدزاده کوچک حضور در رده‌های پایه انگلیس و تیم‌هایی نظیر برنتفورد و تاتنهام را تجربه کرد و سپس بعد از مدتی بازی برای لس آنجلس در آمریکا به ایران برگشت. او سال ۱۳۹۰ و وقتی که تنها ۱۸ سال داشت به پرسپولیس پیوست و در فصل اول حضورش در این تیم، یعنی زمان سرمربیگری مانوئل ژوزه و یحیی گل محمدی فرصت بازی پیدا نکرد. او در فصل دوم هم چند هفته ابتدایی را با تیم بزرگسالان تمرین کرد اما با نظر علی دایی سرمربی وقت تیم و موافقت خودش به تیم امید پرسپولیس ملحق شد. او در بازی با زیر ۲۱ سال با نیروی

زمینی یک گل برای پرسپولیس به ثمر رساند. راه‌آهن تیم بعدی عابدزاده بود که او توانست ۹ بار همراه این تیم در لیگ برتر بازی کند و همزمان به عضویت تیم امید ایران دربیاید. کوچ به اروپا تصمیم بعدی امیر بود. عابدزاده به پرتغال رفت و بعد از یک فصل بازی برای باریرنسه (دسته یک پرتغال) به مارتیمو پیوست تا در لیگ برتر پرتغال بازی کند. عملکرد خوب امیر در مارتیمو باعث شد کارلوس کی‌روش او را به تیم ملی دعوت کند. او در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه و همچنین ۲۰۲۲ قطر یکی از نفرات تیم ملی بود. همچنین امیر در فصل ۲۱-۲۰ بهترین دروازه‌بان فصل لیگ حرفه‌ای پرتغال شد. او خاطره‌ای جالب از دوران حضورش در مارتیمو نقل می‌کند: «قشنگ یادم است بعد از یک سال مربی گل‌های مارتیمو از من پرسید این تکنیک را چه کسی یاد داده که به او گفتم پدرم این کار را انجام داده. او پرسید که مگر پدرت دروازه‌بان بوده که من توضیح دادم احمدرضا عابدزاده چه کسی است.»

پونفرادینا مقصد بعدی امیر بود و حالا او دومین فصل حضور در این تیم اسپانیایی را پشت سر می‌گذارد. بچه عقاب امروز ۳۰ ساله شده و در روز تولدش امیدوار است بتواند راهی لالیگا شود و به آرزوی فوتبالی خود برسد. رایو وایکانو که در حال حاضر در رده نهم لالیگا قرار دارد، پیشنهادی را برای جذب عابدزاده ارائه کرده. رئال ساراگوسا و لگانس هم تیم‌های حاضر در لیگ دسته دوم اسپانیا هستند که پیشنهادهایی را به عابدزاده داده‌اند. در انگلیس هم وست بروموویچ که در رده نهم رقابت‌های چمپیونشیپ حضور دارد علاقه‌مند است عابدزاده را جذب کند. امیر اما به دنبال یک پروژه جالب و همچنین بازی کردن برای دقایق بیشتری است اما هنوز مقصد او مشخص نیست.



رایو وایکانو که در حال حاضر در رده نهم لالیگا قرار دارد، پیشنهادی را برای جذب عابدزاده ارائه کرده. رئال ساراگوسا و لگانس هم تیم‌های حاضر در لیگ دسته دوم اسپانیا هستند که پیشنهادهایی را به عابدزاده داده‌اند. در انگلیس هم وست بروموویچ که در رده نهم رقابت‌های چمپیونشیپ حضور دارد علاقه‌مند است عابدزاده را جذب کند

سوژه

یک هلندی در تعقیب سردار

رکورد آزمون در روسیه می‌شکند؟

سردار آزمون مهاجم تیم ملی کشورمان سال‌ها در لیگ برتر روسیه برای سه تیم روبین کازان، روستوف و زینت سن پترزبورگ بازی و گل‌های زیادی به نام خود ثبت کرد. آزمون سال گذشته زینت را به مقصد بایرلورکوزن ترک کرد. ستاره تیم ملی بعد از ترک روسیه رکوردی بزرگ به نام خود در تاریخ لیگ برتر روسیه ثبت کرد و با ۸۵ گل زده بهترین گلزن خارجی این لیگ لقب گرفت.

سایت «اسپورت اکسپرس» روسیه دیروز اعلام کرد رکورد سردار آزمون ستاره ایرانی در لیگ روسیه به‌عنوان بهترین گلزن خارجی لیگ شکسته شد. کوئینسی پرومیز هلندی این هفته برای اسپارتاک مسکو گل زد و تعداد گل‌هایش را در لیگ روسیه به عدد ۸۵ رساند تا به رکورد آزمون برسد. این لژیونر هلندی تنها یک گل نیاز دارد تا بهترین گلزن خارجی تاریخ لیگ برتر روسیه شود.

بازگشت مسلم به تمرینات

اولادقباد در انتظار تصمیم پالما

مسلم اولادقباد ستاره تیم ملی فوتبال ایران که دوران مصدومیت خود را پشت سر می‌گذارد، وقتی برای تمدید مجوز خروج از کشور به ایران بازگشته بود، با حضور در جام رمضان قم خیرساز شد. این اتفاق بازتاب زیادی در اسپانیا داشت و حتی سرمربی پالما را هم به واکنش واداشت. اولادقباد چند روز پیش و بعد از انجام امور اداری، به اسپانیا بازگشت و سرانجام در تمرین این تیم آفتابی شد.

باشگاه پالما تصویری از اولادقباد در کنار حسین طیبی و یک بازیکن دیگر پالما منتشر کرد. هنوز مشخص نیست پالما بعد از شنیدن دفاعیات بازیکن تیم ملی ایران چه تصمیم انضباطی برای او گرفته است. هر چه هست اینکه حرکت اولادقباد حرفه‌ای نبود و هر جریمه‌ای که از سوی پالما در نظر گرفته شود، این بازیکن باید آن را بپذیرد. تیم پزشکی پالما در شرایطی اولادقباد را زیر نظر داشت که این بازیکن با مصدومیت در مسابقات جام رمضان قم به میدان رفت و مورد انتقاد مسئولان باشگاه اسپانیایی قرار گرفت.

جوان‌ترین بازیکن تاریخ لیگ لهستان

تاریخ‌سازی یادگار در ورشو

در بازی‌های هفته بیست و نهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال لهستان، تیم فوتبال رده سومی پوگون که به مصاف استال می‌پلنس رفته بود از دقیقه ۸۸ یادگار رستمی را در ترکیب خود قرار داد تا این بازیکن کردستانی که یک سال است به این باشگاه مطرح لهستانی پیوسته، تبدیل به جوان‌ترین بازیکن خارجی تاریخ لیگ لهستان شود. یادگار رستمی ۱۹ ساله که اولین لژیونر آکادمی کیا زیر نظر مهدی مهدوی کیا به شمار می‌رود، اهل روستای ساوجی در خط مرزی ایران و عراق است که در سال ۹۴ و در اولین سری از استعدادیابی‌های این آکادمی شناسایی شده و در تمامی رده‌های پایه تیم ملی نیز بازی کرده است. رستمی پیش از این و در تورنمنت زیر ۱۱ساله‌های اتریش موفق شده بود عنوان ستاره مسابقات را به دست بیاورد.



علیرضا جهانبخش

مرگ، مالیات و موهای مرتب

علیرضا جهانبخش با اینکه در نیم‌فصل اول جایگاه خود را در ترکیب فاینورد از دست داده بود، بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ احیا شد و به بازیکنی مهم در تیمش تبدیل شد. او با درخشش در فاینورد، مورد توجه هواداران این تیم هم قرار گرفته. یکی از هواداران در کامنتی جالب نوشت: «سه چیز همیشه اتفاق می‌افتد. مرگ، پرداخت مالیات و موهای مرتب جهانبخش!»



احمد نوراللهی

هفتمین بازیکن برتر امارات

احمد نوراللهی دومین فصل حضور در لیگ امارات و باشگاه الاهلی را پشت سر می‌گذارد. او این فصل یکی از بازیکنان کلیدی الاهلی بوده و لئوناردو ژاردیم، سرمربی پرتغالی این تیم حساب ویژه‌ای روی او باز کرده. نوراللهی در شرایطی که دو بازی به پایان فصل مانده، با کسب نمره ۷/۵۶ هفتمین بازیکن برتر لیگ امارات است.



امیرحسین حسین‌زاده

پایان فصل با گل و ۲ پاس گل

امیرحسین حسین‌زاده این فصل در ترکیب شارلروا آچپان که انتظار می‌رفت درخشان ظاهر نشد. حسین‌زاده ۲۳ بازی برای شارلروا انجام داد و به طور میانگین در هر دیدار ۴۸ دقیقه در زمین بود. او در این مدت ۲ گل زد و ۲ پاس گل داد. شارلروا هم با حضور در رده نهم جدول شانس کسب سهمیه اروپا را از دست داد.

گزارش

طارمی در تالار مشاهیر فوتبال پرتغال

حمله به رکورد هالک و ماجر

مهدی طارمی این فصل می‌تواند رکورد‌های ویژه‌ای را به خود اختصاص دهد. او البته تا اینجای فصل توانسته مورد توجه رسانه‌ها قرار بگیرد و احتمالاً در بازی‌های باقی‌مانده نیز چند رکورد را جابه‌جا خواهد کرد. اتفاقاتی که پیرامون ستاره ایرانی پورتو است را در این گزارش بررسی می‌کنیم.

ورود به تالار مشاهیر پرتغال

سایت «گل پوینت» یک رسانه ورزشی پرتغالی است که به ارزیابی عملکرد بازیکنان بعد از هر بازی در اروپا می‌پردازد. این رسانه پرتغالی

به سختگیری شهرت دارد و امتیازاتی که از ۱۰ به بازیکنان می‌دهد همیشه پایین است. کمتر بازیکنی از سال ۲۰۱۴ تاکنون توانسته از این سایت آماری امتیاز ۱۰ را بگیرد. نام مهدی طارمی در تالار مشاهیر این رسانه آماری به‌عنوان یکی از ۱۱ بازیکنی که تا الان توانستند امتیاز ۱۰ را از این رسانه معتبر بگیرد، قرار گرفت.

سبقت از مارگا و فالکانو

طارمی در لیگ پرتغال ۱۵ گل به ثمر رسانده و در لیگ قهرمانان اروپا صاحب ۵ گل است. دو گل در سوپر جام و دو گل هم در جام آیانز

از دیگر دستاوردهای طارمی در این فصل است. مجموع گل‌های این مهاجم در سومین فصل حضورش در پورتو به عدد ۷۳ رسید. طارمی با این آمار «موسی مارگا» و «فالکانو» دو مهاجم سابق پورتو که ۷۲ گل به ثمر رسانده بودند را پشت سر گذاشت. طارمی در شرایطی در جمع پنج گلزن برتر خارجی تاریخ پورتو قرار گرفته است که در این فصل حداقل می‌تواند این جایگاه را بهبود ببخشد و به جمع سه نفر برتر برسد. مهاجم بوشهری پورتو اگر یک گل دیگر در این فصل به ثمر برساند به رباح ماجر می‌رسد و با به ثمر رساندن ۵ گل

دیگر می‌تواند هالک، مهاجم برزیلی و سابق پورتو را در تعداد گل‌های زده در تاریخ پورتو پشت سر بگذارد.

سه گل تا بهترین فصل فوتبالی

طارمی در صورتی که سه گل دیگر وارد دروازه حریفان پورتو کند، تعداد گل‌های این فصل خود را به ۲۷ می‌رساند و بهترین فصل دوران حرفه‌ای و فوتبالش را ثبت خواهد کرد. پورتو پنج بازی دیگر در لیگ پرتغال در پیش دارد و طارمی می‌تواند با استفاده از این فرصت تعداد گل‌های بیشتری به ثمر برساند.

